
 
 
 

      

 10ª Conferência Municipal de Assistência Social 

 

MINUTA DE CONVOCAÇÃO 

DECRETO Nº 008/ GAB/PREF                PRAIA NORTE-TO, 17 DE JUNHO DE 2025  

 

Convoca a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social. 

 

A Prefeita Municipal de Praia Norte – Tocantins, em conjunto com a Presidente 

do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 

Política de Assistência Social no município,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 23 do mês de junho do ano de 2025, tendo como tema central: “20 

anos do SUAS: construção, proteção social e resistência". 

Art. 2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência 

Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 

de Assistência Social.  

Art. 3º  - Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

 

    Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, aos 17 de junho de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo 
Prefeita Municipal 

  

 

  


		2025-06-17T11:52:48-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319




